
 

 
 
 
 
 
 
 
 
GLAVNI ODBOR                                                                                  Ljubljana, 19. oktobra 2023 
 

 
ZAPISNIK 

 
 
29. redne seje Glavnega odbora Slovenskega zdravniškega društva (GO SZD), ki je potekala na 
predvečer 160. Kongresa v Portorožu v četrtek, 19. oktobra 2023. 
 
Sodelujoči so soglasno sprejeli naslednji predlagani 
 
DNEVNI RED: 
 

1. Predstavitev prejemnikov novih častnih članov SZD, prejemnika Dergančevega 
priznanja in prejemnika Dolenčevega priznanja, R. Komadina. 

2. Stanovska tema Kongresa: Poenotenje trajanja specializacij z evropskimi programi, R. 
Komadina. 

3. Razno. 
 
 
Ad 1: Potrditev predlogov novih častnih članov SZD, prejemnika Dergančevega priznanja in 
prejemnika Dolenčevega priznanja, R. Komadina 
 
Na seji prof. dr. Radko Komadina predstavi prejemnice in prejemnike častnih članstev SZD, 
prejemnika Dergančevega priznanja in prejemnika Dolenčevega priznanja, ki so bili potrjeni 
na 28. redni seji Glavnega odbora in ki bodo na Kongresnem večeru prejeli priznanja. 
Prejemnice in prejemniki častnih članstev SZD so:  

• prof. dr. Ksenija Geršak,  

• asist. mag. Simon Herman,  

• mag. Edvina Gregorič. 
Prejemnik Dergančevega priznanja v letu 2023 je: 

• prof. dr. Alojz Ihan,  
prejemnik Dolenčevega priznanja pa: 

• prof. dr. Matjaž Zwitter. 
V okviru Kongresnega večera bodo podeljeni tudi nazivi primarij, prisotna pa bo tudi nova 
ministrica za zdravje Valentina Prevolnik Rupel. 
 
 
SKLEP 1:  



 

Člani GO SZD so seznanjeni s prejemniki priznanj in svečano podelitvijo priznanj v okviru 
Kongresnega večera in prisotnostjo nove ministrice za zdravje. 

 
 

Ad 2: Stanovska tema Kongresa: Poenotenje trajanja specializacij z evropskimi programi, 
R. Komadina 
 
Prof. dr. Radko Komadina prisotne seznani s stanovsko temo 160. Kongresa »Poenotenje 
trajanja specializacij z evropskimi programi«, na katerem bodo prisotni Bojana Beović, Igor 
Dovnik, Boštjan Kersnić, Radko Komadina, Krunoslav Pavlović, Damjan Polh, moderirala pa 
jo bosta Breda Tržan Grozdanov in Radko Komadina. V okviru teme bodo prisotni razpravljali 
o morebitni potrebi in smiselnosti krajšanja specializacij ter usklajevanja njihove dolžine z 
evropskimi programi. Krajšanje specializacij bo temeljilo na pridobivanju kompetenc in ne na 
časovni komponenti, pri čemer bodo posamezniki v primeru skrajšanja specializacije morali 
pridobiti podpise odgovornih mentorjev in koordinatorja programa. Vprašanje, ki se 
pojavlja, je, ali naj se skladno z željo nekdanjega ministra za zdravje Danijela Bešiča Loredana 
vse specializacije omeji na največ pet let ter tiste, ki so trenutno dolge pet let, skrajša na štiri 
leta in pol, ali ne. 
 
SKLEP 2:  

Člani GO SZD so seznanjeni s stanovsko temo in vprašanji, o katerih bodo razpravljali 
prisotni govorci na okrogli mizi, ki bo potekala v okviru 160. Kongresa SZD. 

 
 
 
 
 
 
 

        
Zapisala:      Predsednik SZD: 
Ula Ukmar      prof. dr. Radko Komadina, dr. med. 

                                  


